PAGE
- 5 -

[image: image1.png]

Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области

V созыв

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

_19.11.2019 г._____                                                                       №__582____
Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального

имущества города Бузулука

на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком планирования и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утвержденным решением Бузулукского городского Совета депутатов
от 30.03.2011 года № 102, на основании статей 7, 25, 47 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Бузулука на 2020-2022 годы
(далее – Прогнозный план) согласно приложению.

2. Управлению имущественных отношений администрации
города Бузулука:

· осуществить предусмотренные законодательством действия по приватизации находящегося в муниципальной собственности имущества, указанного в Прогнозном плане;

· вносить предложения по увеличению доходной части местного бюджета, исходя из фактического выполнения Прогнозного плана;

· обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного
плана.

3. Настоящее решение вступает в силу после принятия и подлежит опубликованию на правовом интернет - портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ, размещению в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф и официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского

Совета депутатов

             Н.И. Бергман
Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука.

Приложение

к решению городского Совета

депутатов

от 19.11.2019 г._ № 582__

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Бузулука на 2020 – 2022 годы
РАЗДЕЛ 1.  Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2020-2022 годы (далее – Прогнозный план) разработан
в соответствии с требованиями действующего законодательства
о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план определяет перечень муниципального имущества города Бузулука, приватизация которого планируется в 2020-2022 годах.

Приватизация муниципального имущества города Бузулука
в 2020-2022 годах в контексте социально-экономических
преобразований призвана обеспечить сокращение и оптимизацию муниципального сектора экономики в сочетании с ростом
эффективности управления муниципальным имуществом,
улучшения финансово-экономической деятельности предприятий
и экономики города.

В течение действия Прогнозного плана по необходимости
могут вноситься изменения в соответствии с Порядком планирования
и принятия решения об условиях приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утвержденным
решением Бузулукского городского Совета депутатов
от 30.03.2011 года № 102.
РАЗДЕЛ 2. Цели и задачи приватизации

муниципального имущества

Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества являются:

· получение дополнительных доходов в целях формирования местного бюджета;

· повышение эффективности деятельности хозяйствующих субъектов в рыночных условиях;
· создание благоприятных условий для развития малого бизнеса и повышения конкурентоспособности предприятий;

· повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

· оптимизация структуры муниципальной собственности, оздоровления экономики хозяйственных обществ за счет привлечения инвестиций;

· создание условий для развития рынка недвижимости и расширения налогооблагаемой базы.

РАЗДЕЛ 3.
Продажа муниципального имущества (нежилых помещений)

	№

п/п
	Местонахождение имущества

(адрес)
	Площадь

кв. м.
	Характеристика объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1)
	Оренбургская область,

город Бузулук,

улица Комсомольская, дом № 111

	139,8
	Нежилое помещение расположенное на первом и втором этажах двухэтажного здания, литер ЕЕ1

	2020 – 2022 годы

	2)
	Оренбургская область,

город Бузулук,

4-й микрорайон, дом № 11

	278,3
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже пятиэтажного дома

	2020 – 2022 годы

	3)
	Оренбургская область,

город Бузулук,

4-й микрорайон, дом № 11

	140,0
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже пятиэтажного дома

	2020 – 2022 годы

	4)
	Оренбургская область,

город Бузулук,

улица Пушкина, дом № 60 Российская Федерация, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир учебный корпус.

 Адрес ориентира:

Оренбургская область,

город Бузулук,

улица Пушкина, дом № 60
	2079,4

3422
	1. Помещение, назначение: нежилое помещение, этаж 1,2,3,4,5
2. Земельный участок категория земель: земли населенных пунктов, земельные участки предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

Кадастровый номер: 56:38:0108012:14

	2020 – 2022 годы

РАЗДЕЛ 4. Доли в уставном капитале обществ

с ограниченной ответственностью

	№

п/п
	Наименование ООО
	Объем доли (%)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4

	1.
	ООО «Фармация плюс»

	 100 %

	2020 – 2022 годы